Matt. v. 10. rendum? Sed Mat. 5<sup>o</sup> scribitur *beati qui persecucionem paciuntur propter justiam, quoniam ipsorum est regnum celorum.*

Ecce felix premium propter penam momentaneam com- And this is a great reward for any earthly suffering.

B. 15 c. mutatum: ideo nullus nisi \* in fide trepidans vel infidelis stacionem istam in fide domini formidaret. Et quantum ad 10 suspencionem patet quod summi episcopi jerusalem et sui As to suspension for preaching, complices Christum in crucis patibulo suspenderunt, quare truth Antichrist will be imitating the high priests who suspended Christ on the gibbet.

ergo non possunt eorum vicarii suspendere veritatem evan- gelicam et servos fideles domini ihu Christi? Cum antichristus et sui vicarii post tantam gratitudinem a redemptore percep-

15 tam videntur esse plus istis summis sacerdotibus et phariseis ingrati, et per consequens in suspencione frivola et infundibili The faithful will be consoled by knowing that the suspension has plus scelesti. Unum ergo solacium est fideli quod omnes iste censure mendaciter fiete non sunt fundande in Christo ve] no authority from Christ.

lege sua, sed ab antichristo minatorie machinate. Et quan- 20 tum ad fructus ecclesie certum est quod meritum insensibile It is better to lose the material fruits of the Church than the spiritual.

est fructus pocior quam fructus sensibilis; ideo juxta prover- bium salomonis *Maledictus qui propter buccellam panis de- serit veritatem.* Nec sum mihi conscius quod defendo vel xxviii. 21. dico heresim aut contra papam vel aliquem cardinalem, sed I am not con- scious of speaking any heresy.

25 dico Christi sentenciam licet videatur penalis ad tempus, tamen est quoad salutem anime utilis et salubris. Et celans istam sentenciam nullam partem ecclesie Christi diligenter, Silence would prove lack of love to the Church.

cum ipse ex summo amore dilectionem istam suis fidelibus exemplavit. Et fideles ecclesie possunt ad similitudinem 30 jeremie strenuitatem suorum militum lamentare. Milites Alas, that Christ's soldiers are less daring than Antichrist's,

quidem antichristi audent in causa sua vel causa mundana sapientem lucrum proprium usque ad mortem contendere.

3. vivere vel, *om.*, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.* 4. non sit, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.* max. *mal.*, *ord.*  
*inv.*, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.* 9. domini, *om.*, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.* 27. Christi, *om.*, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.*  
28. Christus, *pro ipse*, *B.*, *B<sup>1</sup>.*, *C.* 32. capiente, *pro sapientem*,  
*B.*, *C.* sapiente *corr.* *et* capiente, *B<sup>1</sup>.*

Sed milites Christi non audent, sicut et ipsi audent in causa diaboli vel leviter se exponere periculo imminentia, causa \* im- **C. 18 a.**  
mensitatis mercedis perpetue sic certantibus infallibiliter re-  
premisso; ubi non \* occurrit causa \* patula nisi infidelitas **B<sup>1</sup>. 157 d.**  
**B. 15 d.** germinans supra fidem ecclesie utrobique.

CAPITULUM 28<sup>m</sup>.*Mend. objects:*

**MENDACIUM.** Moveres per tuam stulticiam conscientias multarum generacionum quarum principia fundarunt elemosinas multas perpetuas. Numquid ergo scis probare quod fundaverant illas stulte? Si autem ille elemosine possunt ad tempus expendi ad honorem dei et utilitatem sue ecclesie, quare non possunt amplius usque ad diem judicii, cum deus sit eque omnipotens et eque \* graciosus in uno tempore sicut **114.** in alio? Et specialiter cum ille elemosine sint per multa jura-  
menta regum et dominorum secularium et cum legibus papa- **15**  
libus confirmate, nec audebant scioli usque hodie istam elemosinam improbare: qua ergo lege vel ratione, quin pocius imprudencia, hoc attemptas?

*How can you prove that pious founders did foolishly?*  
If alms may be given for a certain length of time, why not in perpetuity?

Especially since these perpetual alms have been ratified by princes, and till now never attacked.

*Ver. answers:*

*Christ did not found these alms, but forbade all thought for the morrow.*

**VERITAS.** \* Scio ex fide quod Christus est dominus etiam temporis, et cum hoc omnipotens ac etiam omnisciens. Ipse **20** autem non fundavit tales elemosinas, quin pocius in evangelio contradixit; cum voluit clericos suos vivere hic tanquam peregrinos et pauperes, tendendo ad patriam tanquam heredes beatitudinis et non terrene possessionis, ad bona beatitudinis aspirare. Ideo precipit Mt 6° *Nolite esse solliciti in crastinum,* **25** *crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit enim diei malicia sua.* Nunc autem contrarium hujus doctrine Christi de perpetuis elemosinis est tanquam prudencia tam a clero quam secularibus adoptata. Scimus tamen ex lege quod Christus manet in eternum, et isti temporales domini hodie **30**

2. saltem add. ante vel, B, C. \* periculis imminentia causa, B, B<sup>1</sup>, C.  
9. pro vero, pro probare, B<sup>1</sup>. 25. precepit, B<sup>1</sup>, C. 29. a seculari-  
bus, B, B<sup>1</sup>, C.

- B. 16 a. florent ut herba et eras in cibandum convertuntur. Ideo vide- It shows little  
tur non esse prudencia \* tales globos claustralium vel aliorum prudence to set  
mortalium atque tam fragiliter peccabilium contra dominum up these herds of  
stabilire; ymmo ingressi habitacionem secundum tale proposi- claustrels against  
5 tum in principio peccaverunt et infra tempus notabile plus Christ.  
sensibiliter; nec movet plus evidencia facta in contrarium By your argu-  
quam si argueres pisces extracti de aqua possunt vivere ad ment because  
tempus in aere, ergo pro suo perpetuo; vel homines possunt fish can live a  
manere ad tempus sine inspiracione aeris sub uno anelitu, certain time out  
10 ergo possunt sic vivere satis diu. Oportet enim viantes in of water they  
seculo tribulacionibus et aqua secundum influencias domini must be able to  
temperari. et aspirando ad celestia cordis refrigeria mitigari. live so for ever.  
Or men to do without breathing, because they  
By your argument because fish can live a certain time out of water they must be able to live so for ever.  
15 videtur vocare istas cohabitaciones stultas elemosinas per- By your argu-  
petuas, et vocare delitamenta contra dominum conquisita- ment because  
hereditates perpetuas ad viros diabolicos incolendum. Sed fish can live a certain time out of water they must be able to live so for ever.  
que elemosina est talem habitacionem perpetuare, cum quo- Christ's example  
cunque attemptante istam stulticiam dominus ordinat quod is in favour of an  
20 non fiat? Et sic racionabiliter moverentur generaciones open air life.  
hominum ad peccata sue generacionis preterite condolendum,  
C. 10 b. et non ad continuendum in sua culpa preterita, \* sed ad ju- Descendants of  
vandum ne amplius fiat parentibus suis mortuis in peccatum. founders should  
Et sic racione multiplici est mibi evidens quod fundaverant try to remedy  
25 ista stulte, cum blasphemie contra ordinacionem domini se ex- their ancestors'  
tulerant supra Christum. [Ideo videtur quod domini tem- wrong-doing.  
porales perpetuantes elemosinas blasphemant in deum dupli- By founding per-  
citer; primo enim videntur usurpare implice quod illos petual alms men  
elemosinatos ad hoc habilitabunt per tantum temporis. quod blasphemie God.  
30 non placet commununitas deo suo. Videtur 2º ex parte alia First, by  
quod dicunt sic tacite deo suo quod constituent suos elemo- engaging for  
synarios super tales redditus, velit nolit ille dominus capitalis. such a length of  
time to keep almsmen, when it may not please God.  
Secondly, by so making over rents, without the leave of the chief lord.
12. refrigerio integrati. *pro* refrigeria mitigari. B, B<sup>1</sup>, C.      14. cum  
hominibus, *om.* B, B<sup>1</sup>, C.      16. deum, *pro* dominum, B, B<sup>1</sup>, C.      26.  
*Verba quae uncis inclusi, ut B, B<sup>1</sup>, C, prius omittunt, ita codex noster  
non nisi in ima p̄ osuit.*